
УПОЛНОМОЧЕННЫЙ 
ПО ПРАВАМ РЕБЕНКА 

В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНДА 
БАЛА ХОКУКЛАРЫ БУЕНЧА 

ВӘКАЛӘТЛЕ ВӘКИЛ 

ПРИКАЗ 

•л/  03 №  7  О 

БОЕРЫК 

г. Казань 

О назначении общественных помощников 
Уполномоченного по правам ребенка 
в Республике Татарстан 

В соответствии с п.1 статьи 17 Закона Республики Татарстан от 1 августа 
2011 года №59-ЗРТ «Об Уполномоченном по правам ребенка в Республике 
Татарстан» и Положением об общественных помощниках Уполномоченного по 
правам ребенка в Республике Татарстан, утвержденным приказом 
Уполномоченного по правам ребенка в Республике Татарстан от 19 ноября 2015 
года №20-0, п р и к а з ы в а ю : 
1. Назначить с 14 марта 2019 года общественными помощниками 
Уполномоченного по правам ребенка в Республике Татарстан следующих лиц: 
- Бикмуллину Галию Ильсуровну в Рыбно-Слободском муниципальном районе; 
- Гиниятову Эндже Ирековну в Камско-Устьинском муниципальном районе; 
- Мусину Гульнару Миркасимовну в Актанышском муниципальном районе; 
- Ногуманову Алину Икрамовну в Сабинском муниципальном районе; 
- Сафину Сайлан Равилевну в Мамадышском муниципальном районе; 
- Шайдуллину Эльвиру Василовну в Менделеевском муниципальном районе; 
- Чернышову Анастасию Сергеевну в Аксубаевском муниципальном районе; 
- Сабирову Айсылу Ринатовну в Атнинском муниципальном районе. 
2. Ведущему консультанту отдела по защите прав и законных интересов детей 
Л.Г. Мамаковой выдать назначенным общественным помощникам 
Уполномоченного по правам ребенка в Республике Татарстан удостоверения 
установленного образца. 
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Г.Л.Удачина 


